
 

 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS HERBO, GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ HERBŲ, 

HERBINIŲ VĖLIAVŲ IR KITŲ HERALDIKOS OBJEKTŲ NAUDOJIMO TVARKOS 

APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) herbo, gyvenamųjų vietovių herbų, 

herbinių vėliavų ir kitų heraldikos objektų naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

Savivaldybės herbo, gyvenamųjų vietovių herbų, herbinių vėliavų ir kitų heraldikos objektų 

aprašymą, taip pat jų kūrimo ir oficialaus naudojimo Savivaldybėje tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių ženklų įstatymu (toliau Įstatymas), 

Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų įstatymu. 

3. Savivaldybės bendruomenės nariai ir kiti asmenys privalo gerbti herbus, herbines 

vėliavas, herbinius ženklus, herbinius antspaudus, Savivaldybės garbės ženklus ir kitus heraldikos 

objektus.  

4. Savivaldybės herbas ir kiti heraldikos objektai  yra Savivaldybės nematerialusis turtas. 

5. Pagrindinės Apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. Herbas – teisės aktų nustatyta tvarka sukurtas ir patvirtintas Savivaldybės, miesto, 

miestelio ar kaimo skiriamasis ženklas, skirtas simbolizuoti ir išskirti subjektą, kuriam jis sukurtas. 

5.2. Herbinė vėliava – teisės aktų nustatyta tvarka sukurta ir patvirtinta vėliava, kurios 

pagrindą sudaro herbas arba herbo figūra ir jų spalvos. 

5.3. Herbinis antspaudas – Lietuvos Respublikos valstybės herbo, kitų herbų ir herbinių 

ženklų įstatymo nustatyta tvarka patvirtintas ženklas su Savivaldybės, miesto, miestelio ar kaimo 

herbu, skirtas šių subjektų dokumentų tikrumui ir juos išdavusiam subjektui patvirtinti.  

5.4. Herbinis ženklas – teisės aktų nustatyta tvarka sukurtas ir patvirtintas mero ar seniūno 

skiriamasis ženklas, skirtas šių asmenų pareigoms ar statusui pabrėžti. 

5.5. Herbo etalonas – (toliau – etalonas) teisės aktų nustatyta tvarka sukurtas ir patvirtintas 

nekintamas herbo pavyzdys, kurio pagrindu gaminamos herbų kopijos, kuriami kitų heraldikos 

objektų projektai. 

5.6. Heraldinis projektas (toliau – projektas) – teisės aktų nustatyta tvarka sukurtas ir 

patvirtintas piešinys, kurio pagrindu gaminamos herbinės vėliavos, herbiniai ženklai, herbiniai 

antspaudai ir kiti heraldikos objektai. 

6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

RASEINIŲ RAJONO HERBO APRAŠYMAS IR NAUDOJIMAS 

 

7. Herbas yra pagrindinis Savivaldybės atributikos objektas, Savivaldybės simbolis. 

8. Savivaldybės herbas yra jos centro — Raseinių miesto herbas, kuris Įstatymo nustatyta 

tvarka suderintas su Lietuvos heraldikos komisija prie Respublikos Prezidento ir 2002 m. balandžio 

12 d. patvirtintas Respublikos Prezidento dekretu Nr.1743. Savivaldybės herbas yra Lūšis: herbinio 

skydo baltai žaliame lauke vaizduojama geltona (auksinė) lūšis, sidabriniais nagais tupinti 

užpakalinėmis kojomis ant žalios papėdės, žiūrinti į kairę pusę. Herbe žalia spalva sudaro ¼, balta 

— ¾ herbinio skydo. Herbo etalono autorius –dailininkas Rolandas Rimkūnas. 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos  

2021 m.                     d. 

sprendimu Nr.  



2 

 

 

9. Savivaldybės institucijos, Savivaldybės biudžetinės įstaigos, Savivaldybės 

administracijos struktūriniai padaliniai, į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai 

ir Savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (Savivaldybės administracijos struktūriniai 

teritoriniai padaliniai): 

9.1. Savivaldybės herbą naudoja Savivaldybės herbinėse vėliavose, Savivaldybės institucijų, 

Savivaldybės mero, Savivaldybės administracijos herbiniuose antspauduose, Savivaldybės mero 

regalijose, Savivaldybės tarybos nario pažymėjime ir ženkle, iškabose, Raseinių miesto 

riboženkliuose, Savivaldybės dokumentų blankuose, Savivaldybės mero, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus, Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių teikiamuose 

padėkos ir sveikinimo raštuose, Savivaldybės, Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų 

vizitinėse kortelėse, Savivaldybės garbės piliečio pažymėjime ir ženkle, kituose skiriamuosiuose 

ženkluose, Savivaldybės biudžetinių įstaigų dokumentų blankuose, seniūnijų, kurios neturi 

nustatyta tvarka patvirtintų savo gyvenamosios vietovės herbų, herbiniuose antspauduose, 

dokumentų blankuose, seniūnijų iškabose, seniūnų teikiamuose padėkos ir sveikinimų raštuose; 

9.2. Savivaldybės herbą ar Savivaldybės logotipą su herbu, sukurtą Savivaldybės herbo 

pagrindu, naudoja: 

9.2.1.  Savivaldybės dovanose, atminimo dovanėlėse ir suvenyruose; 

9.2.2.  dekoratyviniuose ir meniniuose kūriniuose; 

9.2.3.  reprezentaciniuose leidiniuose ir spaudiniuose, reklaminėje bei informacinėje 

atributikoje; 

9.2.4.  ženklinti Savivaldybės transporto priemones (ženklinama Savivaldybės institucijų 

nustatyta tvarka; gali būti naudojamas spalvotas arba grafinis linijinis herbo atvaizdas); 

9.2.5. Savivaldybės, miesto, miestelio ar kaimo gyvenamųjų vietovių renginiuose, 

respublikiniuose reprezentaciniuose renginiuose ir šventėse, sporto varžybose.  

10. Juridiniai ir fiziniai asmenys Savivaldybės herbą ar Savivaldybės logotipą Aprašo 9.2.1, 

9.2.2, 9.2.3 punktuose nurodytais atvejais gali naudoti tik gavę raštišką Savivaldybės 

administracijos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sutikimą, išskyrus atvejus, kai herbas ar jo 

atvaizdas naudojami leidybos, mokslo ir visuomenės informavimo srityse.  

11. Sutikimas išduodamas, jeigu pareiškėjas prašyme nurodo Savivaldybės herbo ar 

Savivaldybės logotipo su herbu naudojimo vaizdinį projektą ir tikslą, kuris atitinka bent vieną iš šių 

kriterijų: 

11.1. reprezentuos Savivaldybę; 

11.2. atstovaus Savivaldybės interesams kitose savivaldybėse, valstybėse ar tarptautinėse 

organizacijose, kurių veiklą Lietuvos Respublika yra pripažinusi savo teisės aktuose; 

11.3. vykdys veiklą, svarbią Raseinių rajono interesams, ekonomikai, mokslui, švietimui, 

kultūrai ar sportui; 

11.4.  gaminamos prekės ar teikiamos paslaugos yra būdingos Raseinių krašto kultūrai ir 

tradicijoms, kurios reprezentuoja jo kultūrą ar gamybos tradicijas. 

12. Fiziniai ir juridiniai asmenys, norėdami naudoti Savivaldybės herbą ar Savivaldybės 

logotipą su herbu, teikia prašymą Savivaldybės administracijos direktoriui. Prašyme turi būti 

nurodyta: 

12.1. fizinio asmens vardas, pavardė, adresas, juridinio asmens – pavadinimas, buveinė; 

12.2. veiklos pobūdis; 

12.3. herbo ar Savivaldybės logotipo su herbu naudojimo motyvai ir tikslai. 

13. Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai: 

13.1. objektų ir (ar) aplinkos, kurioje bus naudojamas herbas, eskizai; 

13.2. juridinio asmens įregistravimo Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

pažymėjimo kopija; 

13.3. juridinio asmens įstatų (nuostatų) kopija; 

13.4. fizinio asmens verslo liudijimo kopija. 

14. Kitais, šiame Apraše nenumatytais, atvejais Savivaldybės herbas ar Savivaldybės 

logotipas su herbu gali būti naudojamas tik Savivaldybės tarybos pritarimu. Prašymas teikiamas 



3 

 

 

Savivaldybės tarybai, kaip nurodyta Aprašo 12 ir 13 punktuose. Gavus prašymą ir visus Apraše 

nurodytus dokumentus, rengiamas ir teikiamas svarstyti Savivaldybės tarybai Savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento nustatyta tvarka sprendimo projektas dėl teisės naudoti Savivaldybės herbą ar 

Savivaldybės logotipą su herbu suteikimo (nesuteikimo). 

15. Be atskiro Savivaldybės tarybos sutikimo Savivaldybės herbą dokumentų blankuose, 

herbiniuose antspauduose, antraštiniuose puslapiuose, institucijų ir įstaigų leidiniuose, 

informacinėje atributikoje, iškabose turi teisę naudoti: 

15.1. Savivaldybės taryba; 

15.2. Savivaldybės tarybos narys; 

15.3. Savivaldybės meras; 

15.4. Savivaldybės administracijos direktorius; 

15.5. Savivaldybės administracija; 

15.6. Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, į struktūrinius padalinius 

neįeinantys valstybės tarnautojai ir Savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (Savivaldybės 

administracijos struktūriniai teritoriniai padaliniai); 

15.7. Savivaldybės biudžetinės įstaigos, kurios neturi įstatymų nustatyta tvarka patvirtinto 

herbo; 

15.8. viešosios įstaigos, kurių savininkė arba dalininkė yra Savivaldybė ir kurios neturi 

įstatymų nustatyta tvarka patvirtinto herbo; 

15.9. Savivaldybės valdomos įmonės, kurios neturi įstatymų nustatyta tvarka patvirtinto 

herbo. 

16. Teisė naudoti Savivaldybės herbą ar Savivaldybės logotipą su herbu naikinama 

motyvuotu Savivaldybės tarybos sprendimu arba Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu, kai teisę naudoti suteikė Savivaldybės administracijos direktorius.  

 

III SKYRIUS 

 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ HERBŲ APRAŠYMAI IR JŲ NAUDOJIMAS 

 

17. Savivaldybės gyvenamųjų vietovių herbus naudoja Savivaldybės administracijos 

struktūriniai teritoriniai padaliniai – seniūnijos, turinčios su Lietuvos heraldikos komisija prie 

Respublikos Prezidento suderintus ir Įstatymo nustatyta tvarka patvirtintus herbus.  

18. Savivaldybės gyvenamųjų vietovių herbai: 

18.1. Ariogalos miesto herbo aprašymas: Raudoname lauke du geležtėmis į viršų sukryžiuoti 

sidabriniai kardai su auksinėmis rankenomis. Po herbo skydu baltame kaspine įrašytas devizas: 

VERČIAU GYVYBĘ PRARASIM, NEI LAISVĘ. Herbo etalono autorius – dailininkas Raimondas 

Miknevičius. Ariogalos herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 2001 m. lapkričio 15 d. patvirtino 

dekretu Nr. 1569 „Dėl Ariogalos herbo patvirtinimo“. 

18.2. Betygalos herbo aprašymas: Sidabriniame lauke vaizduojamas žalias penkiašakis 

ąžuolas. Trys viduriniosios šakos primena lapus, joms iš šonų, ant kitų dviejų šakų – rudos gilės. 

Herbo etalono autorė – dailininkė Giedrė Bulotaitė. Betygalos herbą Lietuvos Respublikos 

Prezidentas 2003 m. birželio 16 d. patvirtino dekretu Nr. 106 „Dėl Betygalos herbo patvirtinimo“.  

18.3. Girkalnio herbo aprašymas: Sidabriniame lauke ant žalios išgaubtos papėdės 

vaizduojamas juodas puolantis vilkas atsukęs galvą į kairę pusę. Vilko nagai ir dantys raudoni. 

Skydo kairiajame laisvajame kampe, raudoname ovale – sidabrinis kryžius. Herbo etalono autorius 

– dailininkas Rolandas Rimkūnas. Girkalnio herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 2006 m. spalio 

18 d. patvirtino dekretu Nr. 782 „Dėl Girkalnio herbo patvirtinimo“. 

18.4. Nemakščių herbo aprašymas: Žaliame lauke – auksinis kaspinas su keturiais juodais 

ratais, virš kurių juoda linija – stilizuotas važiuoklės dugnas. Herbo etalono autorius – dailininkas 

Rolandas Rimkūnas. Nemakščių herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 2005 m. rugpjūčio 1 d. 

patvirtino dekretu Nr. 397 „Dėl Nemakščių herbo patvirtinimo“. 



4 

 

 

18.5. Viduklės herbo aprašymas: Raudoname lauke vaizduojami sidabriniai vartai su 

kryžiumi. Vartuose stovi auksinis puolantis lokys. Herbo etalono autorius – dailininkas Arvydas 

Každailis. Viduklės herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 2003 m. balandžio 25 d. patvirtino 

dekretu Nr. 56 „Dėl Viduklės herbo patvirtinimo“. 

18.6. Šiluvos herbo aprašymas: Herbinio skydo mėlyname lauke, pakeltoje auksinėje gegnėje 

pavaizduota ant juodo akmens stovinti raudonais marškiniais ir mėlynu apsiaustu Švč. Mergelė 

Marija, rankose laikanti sidabriniais marškinėliais aprengtą, su auksiniu nimbu kūdikėli Jėzų. Herbo 

etalono autorius – dailininkas Arvydas Každailis. Šiluvos herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 

2002 m. vasario 19 d. patvirtino dekretu Nr. 1676 „Dėl Šiluvos herbo patvirtinimo“.  

18.7. Kalnujų herbo aprašymas: Mėlyname lauke sidabrinis Šv. Viktoras, dešinėje rankoje 

laikantis auksinį kryžių, kairėje – sidabrinį skydą su pretorionų ženklu; šventojo aureolę, viršutiniai 

šarvų elementai, apavas ir skydo ir ornamento centre esantis apskritimas – auksiniai. Herbo etalono 

autorius - dailininkas Arvydas Každailis. Kalnujų herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 2020 m. 

gruodžio 29 d. patvirtino dekretu Nr. 1K-483 „Dėl Kalnujų herbo patvirtinimo“. 

18.8. Kaulakių herbo aprašymas: Mėlyname lauke atvertomis langinėmis sidabrinis langas su 

auksiniais stiklais, o po juo – sidabrinė papėdė, atskirta gėlių linija. Herbo etalono autorius – 

dailininkas Arvydas Každailis. Kaulakių herbą Lietuvos Respublikos Prezidentas 2020 m. gruodžio 

29 d. patvirtino dekretu Nr. 1K-484 „Dėl Kaulakių herbo patvirtinimo“. 

18.9. Sujainių herbo aprašymas: Žaliame lauke auksinė liepos šakelė. Sidabrinė skydo papėdė 

atskirta banguota linija. Herbo etalono autorius – dailininkas Arvydas Každailis. Sujainių herbą 

Lietuvos Respublikos Prezidentas 2020 m. gruodžio 29 d. patvirtino dekretu Nr. 1K-485 „Dėl 

Sujainių herbo patvirtinimo“. 

19. Savivaldybės gyvenamosios vietovės herbas naudojamas:  

19.1. seniūnijos vėliavoje; 

19.2. seniūnijos herbiniame antspaude; 

19.3. seniūnijos seniūno ženkle; 

19.4. seniūnijos, seniūnaičio, seniūnaičių sueigos, išplėstinės seniūnaičių sueigos 

dokumentų blankuose; 

19.5. seniūnijos iškaboje; 

19.6. ant suvenyrų, dovanų, meno kūrinių ir kitų gaminių, reprezentuojančių tą gyvenamąją 

vietovę ar seniūniją; 

19.7. kaip renginio atributika organizuojant gyvenamosios vietovės renginius; 

19.8. seniūno išduodamose padėkose ir sveikinimuose; 

19.9. seniūnijų reprezentaciniuose leidiniuose ir spaudiniuose, reklaminėje bei 

informacinėje atributikoje; 

19.10. kitais atvejais, kai reprezentuojama gyvenamoji vietovė ar seniūnija. 

20. Fiziniai ir juridiniai asmenys, norėdami naudoti gyvenamosios vietovės herbą, 

pateikia prašymą konkrečios seniūnijos seniūnui, kuriame turi būti nurodyta: 

20.1. fizinio asmens vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, kiti kontaktiniai 

duomenys arba juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas, veiklos pobūdis, 

kontaktiniai duomenys; 

20.2. gyvenamosios vietovės herbo naudojimo motyvai, tikslai ir būdai. 

21.  Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai: 

21.1. objektų ir (ar) aplinkos, kurioje bus naudojamas gyvenamosios vietovės herbas, 

eskizai, vaizdiniai projektai; 

21.2. juridinio asmens įstatų (nuostatų) kopija ar fizinio asmens verslo liudijimo, 

individualios veiklos pažymos kopija. 

22. Seniūnas išduoda sutikimą, jei prašyme nurodyti gyvenamosios vietovės herbo 

naudojimo motyvai, tikslai ir būdai atitinka bent vieną iš šių kriterijų: 

22.1. gyvenamosios vietovės herbo naudojimo tikslas yra reprezentuoti miestelį ar 

seniūniją; 



5 

 

 

22.2. gyvenamosios vietovės herbas būtų naudojamas atstovaujant seniūnijos interesams 

savivaldybėse, valstybinėse ar tarptautinėse organizacijose, kurių veiklą yra pripažinusi Lietuvos 

Respublika savo teisės aktuose; 

22.3. gyvenamosios vietovės herbas būtų naudojamas gaminant prekes ar teikiant paslaugas, 

kurios yra būdingos gyvenamosios vietovės, seniūnijos kultūrai ir tradicijoms. 

23. Sutikimas naudoti gyvenamosios vietovės herbą gali būti išduodamas, jeigu 

nenustatoma, kad herbas gali būti panaudotas nepagarbiai ar pažeidžiant teisės aktų nustatytus 

reikalavimus. 

24. Be atskiro seniūno sutikimo gyvenamosios vietovės herbą antraštiniuose puslapiuose, 

institucijų leidiniuose, informacinėje atributikoje, iškabose turi teisę naudoti: 

24.1. Savivaldybės taryba; 

24.2. Savivaldybės tarybos narys; 

24.3. Savivaldybės meras; 

24.4. Savivaldybės administracijos direktorius; 

24.5. Savivaldybės administracija; 

24.6. Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai, į struktūrinius padalinius 

neįeinantys valstybės tarnautojai ir Savivaldybės administracijos filialai – seniūnijos (Savivaldybės 

administracijos struktūriniai teritoriniai padaliniai); 

24.7. seniūnaitis, seniūnaičių sueiga, išplėstinė seniūnaičių sueiga; 

24.8. Savivaldybės įstaigos ir įmonės, organizuojančios kultūrinius, sporto renginius 

seniūnijose. 

25. Asmenys, nenurodyti šio Aprašo 24 punkte, gyvenamosios vietovės herbą gali 

naudoti, tik gavę seniūno sutikimą. 

 

IV SKYRIUS 

HERBŲ, HERBINIŲ VĖLIAVŲ, HERBINIŲ ŽENKLŲ, HERBINIŲ ANTSPAUDŲ 

KŪRIMO IR NAUDOJIMO PRINCIPAI 

 

26. Herbai, herbinės vėliavos, herbiniai ženklai, herbiniai antspaudai turi atitikti savo 

etalonus ir projektus, Įstatymo ir Lietuvos heraldikos komisijos patvirtintų heraldikos taisyklių 

nustatytus reikalavimus, būti tvarkingi, nenublukę, nesusidėvėję ir nesugadinti.  

27. Herbuose, herbinėse vėliavose, herbiniuose ženkluose, herbiniuose antspauduose 

negali būti simbolių ar kitokių ženklų, kurie yra susiję su tautinės, rasinės, religinės, socialinės ar 

kitokios nesantaikos ar neapykantos skleidimu, taip pat prieštarauja moralei ar viešajai tvarkai, 

visuomenės dorovės normoms.  

28. Naudoti herbus, herbines vėliavas, herbinius ženklus, herbinius antspaudus, 

neatitinkančius savo etalonų ir projektų, taip pat pažeidžiant Įstatymą ir kitus teisės aktus, 

draudžiama.  

29. Savivaldybės herbo ir kitų heraldikos objektų naudojimas prekių ženkle ar dizaine turi 

būti pagarbus, neprieštarauti imperatyvioms teisės normoms, viešiesiems interesams, viešajai 

tvarkai, moralei ir dorovei, heraldikos reikalavimams bei atitikti bendrinės lietuvių kalbos normas. 

 

V SKYRIUS 

HERBINIŲ ANTSPAUDŲ NAUDOJIMAS 

 

30. Herbiniai antspaudai su Savivaldybės herbu naudojami: 

30.1. Savivaldybės atstovaujamosios ir vykdomosios institucijos dokumentuose, kuriuose 

dėti antspaudą numatyta pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, Savivaldybės 

institucijų sprendimus; dokumentuose, kuriais suteikiami įgaliojimai Savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojams ir darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, atstovauti Savivaldybės 

administracijai valstybės institucijose, teismuose, santykiuose su kitais juridiniais bei fiziniais 



6 

 

 

asmenimis; Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka sudarant sutartis; Savivaldybės administracijos 

vadovybės tvirtinamuose dokumentuose;  

30.2. seniūnijų, kurios neturi nustatyta tvarka Lietuvos heraldikos komisijos patvirtinto 

atitinkamo miesto, gyvenamosios vietovės herbo, dokumentuose, išskyrus dokumentus, kurie teisės 

aktuose nustatyta tvarka patvirtinami kitokiu antspaudu. 

31. seniūnijų, kurios turi nustatyta tvarka Lietuvos heraldikos komisijos patvirtintus 

atitinkamos gyvenamosios vietovės herbus, dokumentų blankuose naudojami herbiniai antspaudai 

su atitinkamo gyvenamosios vietovės herbu, išskyrus dokumentus, kurie teisės aktuose nustatyta 

tvarka patvirtinami kitokiu antspaudu. 

32. Savivaldybės administracijos padaliniai gali turėti herbinius antspaudus su 

Savivaldybės herbu, jeigu tai nustatyta Savivaldybės administracijos skyriaus veiklos nuostatuose.  

33. Savivaldybės institucijos, įstaigos pavadinimas herbiniame antspaude, dokumentų 

blanke ir iškaboje turi sutapti. 

34. Herbinių antspaudų rašalas – mėlynas. 

35. Herbas spausdinamas dokumento viršutinėje dalyje, per lapo vidurį, ne žemiau 20 mm 

nuo jo viršaus. 

36. Herbas negali būti didesnis kaip 18 mm į ilgį ir 15 mm į plotį. 

 

VI SKYRIUS  

SAVIVALDYBĖS VĖLIAVOS IŠKĖLIMO TVARKA 

 
37. Savivaldybės vėliava (etalonas) yra baltos spalvos audeklas, su apačioje įausta arba 

prisiūta 8,5 cm pločio žalios spalvos juosta, virš kurios, audeklo centre, pavaizduota herbe aprašyta 

lūšis, žiūrinti į vėliavos koto pusę, o antroje pusėje virš žalios spalvos juostos dvi sukryžiuotos rūtos 

šakelės su užrašu žalios spalvos raidėmis virš jų „Vilties nenustok niekados“. Vėliavos kraštai 

apsiūti geltonos (auksinės) spalvos kutais. Savivaldybės vėliava turi būti 1 metro pločio ir 2 metrų 

ilgio, o vėliavos kotas — 3,4 metro ilgio. Vėliava ar jos atvaizdas gali būti ir kitokių matmenų, 

tačiau visada vėliavos pločio ir ilgio santykis turi būti 1:2, o vėliavos ilgio ir vėliavos koto ilgio 

santykis — 1:1,7. Vėliava ir jos atvaizdas visada turi atitikti Savivaldybės vėliavos spalvų etaloninį 

atvaizdą. Reprezentacinė (etaloninė) Savivaldybės vėliava saugoma Savivaldybės mero kabinete. 

38. Savivaldybės vėliava nuolat saugoma Savivaldybės mero darbo kabinete. 

39. Savivaldybės vėliava gali būti keliama prie pastatų (ant stiebų, įrengtų priešais pastato 

fasadą), virš ar ant pastatų, aikštėse, laivuose, pastatoma posėdžių salėse, darbo kabinetuose, 

oficialių ceremonijų, sportinių, kultūrinių, kitų renginių metu. 

40. Vėliava gali būti naudojama oficialių delegacijų atstovavimo už Savivaldybės ribų 

metu. 

41. Jei kartu keliamos ir kitos vėliavos, jos turi būti viename aukštyje, panašaus dydžio, 

laikantis Lietuvos Respublikos vėliavos ir kitų vėliavų įstatyme nustatyto eiliškumo. 

42. Savivaldybės vėliava gali būti tiražuojama tik kokybiškai atliekant herbo elementų 

piešinį. Jų ryškumas turi būti vienodas iš abiejų pusių. Jeigu Savivaldybės vėliava naudojama 

kitokio dydžio, būtina išlaikyti Aprašo 38 punkte nurodytą pločio ir ilgio matmenų tarpusavio 

santykį. 

43. Stalo vėliavėlės patalpose gali būti statomos nuolat arba kai vyksta oficialūs renginiai, 

kuriuose dalyvauja oficialūs Lietuvos valstybės, užsienio valstybių asmenys, kitų Savivaldybių 

institucijų vadovai ar jų įgalioti asmenys. 

44. Fiziniai ir juridiniai asmenys taip pat gali naudoti (kelti, pastatyti) Savivaldybės 

vėliavą ar vėliavėles, laikydamiesi Aprašo 40-44 punktų reikalavimų ir tik tokiu būdu, kad nebūtų 

parodyta nepagarba vėliavai. 

45. Savivaldybės vėliavos atvaizdą galima naudoti meno tikslais kaip oficialų 

Savivaldybės simbolį tokiu būdu, kad nebūtų parodyta nepagarba vėliavai ar kitaip pažeisti teisės 

aktuose nustatyti vėliavų naudojimo principai. 

46. Savivaldybės vėliava turi būti tvarkinga ir nenublukusi. 



7 

 

 

47. Savivaldybės vėliava prie Savivaldybės pastato gali būti keliama ir pastatoma 

patalpose ar ant stalo: 

47.1. kartu su valstybės vėliava Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų 

įstatymo nustatyta tvarka; 

47.2. Raseinių miesto švenčių renginių dienomis; 

47.3. oficialių renginių, kuriuose dalyvauja Lietuvos Respublikos Prezidentas, Seimo 

Pirmininkas ar Ministras Pirmininkas, kiti Lietuvos valstybės, užsienio valstybių oficialūs asmenys, 

valstybės arba savivaldybių institucijų vadovai ar jų įgalioti asmenys, Europos Sąjungos ar 

tarptautinių viešųjų organizacijų vadovai ar jų įgalioti asmenys, metu; 

47.4. tarptautinių konferencijų metu; 

48. Savivaldybės ir Lietuvos valstybės vėliavos turi būti viename aukštyje (lygyje). 

Žiūrint į pastato fasadą, Savivaldybės vėliava turi būti dešinėje Lietuvos valstybės vėliavos pusėje. 

49. Minint gedulą, Savivaldybės vėliava nuleidžiama 1/3 stiebo ilgio. 

 

VII SKYRIUS 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ VĖLIAVŲ IŠKĖLIMO TVARKA 

 

50. Savivaldybės gyvenamųjų vietovių – Ariogalos miesto, Betygalos, Girkalnio, 

Nemakščių, Viduklės, Šiluvos, Kalnujų, Kaulakių, Sujainių – vėliavos yra Savivaldybės Ariogalos 

miesto, Betygalos, Girkalnio, Nemakščių, Viduklės, Šiluvos, Kalnujų, Pagojukų, Paliepių seniūnijų 

vėliavos. 

51. Gyvenamosios vietovės vėliava stovi seniūno kabinete ar kitose patalpose, skirtose 

oficialioms ceremonijoms ar renginiams. 

52. Gyvenamųjų vietovių vėliavos gali būti tiražuojamos tik kokybiškai atliekant 

miestelių herbų elementų piešinį. Herbo piešinys iš abiejų pusių turi būti vienodo ryškumo. Jos gali 

būti įvairaus dydžio, tačiau būtina išlaikyti pločio ir ilgio matmenų tarpusavio santykį, kuris 

numatytas miestelio vėliavoje. 

53. Gyvenamosios vietovės  vėliava gali būti naudojama seniūnijos centro aikštėje, kitose 

gyvenamosios vietovės reprezentacinėse vietose, ant pastatų, seniūnaitijų, vietos bendruomenės 

švenčių metu. 

54. Gyvenamosios vietovės vėliavos atvaizdas gali būti naudojamas atributikoje, 

leidiniuose, spaudiniuose, meno kūriniuose ir kituose objektuose. 

55. Fiziniai ir juridiniai asmenys taip pat gali naudoti (kelti, pastatyti) seniūnijos vėliavą 

ar vėliavėles, laikydamiesi Aprašo 53 punkto reikalavimų ir tik tokiu būdu, kad nebūtų parodyta 

nepagarba vėliavai. 

 

VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

56. Šis Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar pripažįstamas netekusiu galios 

Savivaldybės tarybos sprendimu. 

57. Asmenys, pažeidę šio Aprašo nuostatas, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatyta tvarka. 

58. Apraše nustatytos tvarkos kontrolę įgyvendina Savivaldybės administracijos 

Viešosios tvarkos skyrius.  

______________ 

 

 


